

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 34 (41) • 22 sierpnia 2014

Homilia Księdza Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia z Uroczystości Wniebowzięcia NMP w Bazylice Mariackiej w Gdańsku

*Oto bowiem błogosławić mnie
będą odtąd wszystkie pokolenia (Łk 1, 48)*

Ekscelencjo Księżo Biskupie Wiesławie!
Księżo Infulacie Stanisławie, Proboszczu Bazyliki
Mariackiej!

Bracia Kapłani, który dziś wraz z całym Kościołem,
głosicie chwałę Maryi Wniebowziętej!

Siostry zakonne i wspólnoty życia konsekrowanego!
Przedstawiciele władz państwowych, samorządo-
wych, instytucji, urzędów, uczelni!

Członkowie żołnierskiej wspólnoty, pozostający w
służbie czynnej i w stanie spoczynku!

Szacowni kombatanci dróg ku Niepodległej i uczest-

nicy powojennych zmagani o wolność Ojczyzny!
Czcigodne poczty sztandarowe!
Związkowcy z „Solidarności”, depozytariusze tego
wielkiego poruszenia serc w sierpniu 1980 roku, któ-
re pragnęło, aby Polska, była Polską!

Harcerze i harcerki, otwierający swe młode serca na
słowa harcerskiego hymnu: Wszystko, co nasze Pol-
sce oddamy!

Umiłowani Bracia i Siostry!

Dziś dzień chwały Matki Zbawiciela. Uroczystość Jej
Wniebowzięcia.

Wniebowzięcie ukazuje wielkość miłości Syna do
Matki, Chrystusa do Maryi. To Chrystusowa miłość
i wdzięczność stała u podstaw tego, co się dokona-
ło. Jezus Chrystus, odwieczny Syn Boży, nie czekając
na zapowiadane zmartwychwstanie ciał, zabrał swą
Matkę do nieba. Uczynił to, aby tam osiągnęło peł-
nię jej zjednoczenie z Bogiem, aby, „upodobniła się
do swego Syna, Pana panujących” (Katechizm Ko-
ścioła Katolickiego 966).

Ku Maryi Wniebowziętej prowadzą nas czytania dzi-
siejszego dnia. Patrzymy na Nią, ukazaną w symbolu
Niewiasty Apokaliptycznej, zwycięskiej, jaśniejącej
blaskiem chwały, obleczonej w słoneczną jasność, z
wieńcem nad głową z gwiazd dwunastu.

Wychodzi nam na spotkanie w pięknych, poetyckich
słowach psalmu responsorialnego. Towarzyszymy
Maryi w wędrówce do domu Jej krewnej Elżbiety.
Wstuchujemy się w wypowiedziany przez Nią rado-
sny hymn dziękczynienia – w Maryjne Magnificat –
sławiący Boga, który właśnie Ją, pokorną słuźebnicę
Pańską, wybrał, aby stała się ziemską Matką Jego
Syna.

Maryjo Wniebowzięta, miałaś rację, mówiąc że
odtąd błogosławić Cię będą wszystkie pokolenia.
Zabrana z duszą i ciałem do niebieskiej chwały sta-

nowisz dla nas, ludzi, wspaniały symbol i obraz przebóstwionego człowieczeństwa, jego piękna, jego godności. Uczestnicząc w chwale Zmartwychwstania swego Syna, dalej kontynuujesz swą macierzyńska posługę wobec nas, ludzi, w których sercach żyje Chrystus Zmartwychwstały.

Jesteś dla nas także znakiem nadziei, ukazującym nam perspektywę życia z Bogiem, zjednoczenia z Jego Miłością.

Matko, z nami bądź

Dziś tu, nad Bałtykiem, w Gdańsku, włączamy się w ten wielki krąg ludzkich serc, który w Uroczystość Wniebowzięcia pragnie wyśpiewać chwałę Maryi, wyrazić Jej wdzięczność i ufność.

Mimo naszych ułomności, słabości, duchowych zapaści, zewnętrznych przeszkód, pragniemy iść z Tobą i za Tobą drogą Twego Syna.

Naszą deklarację wiary wypowiadamy w sercu Gdańska, w świątyni dedykowanej Maryi Wniebowziętej. W jej monumentalnych murach znalazła swoje mieszkanie Gdańska Piękna Madonna, z której emanuje dostojeństwo, a zarazem skromność, serdeczność, ujmująca, przyciągająca ku Niej, bliskość. To tu oczekuje na nas w kaplicy św. Baltazara w swej kopii Czarna Madonna z Jasnej Góry, ta, która nas zna, a w kaplicy św. Doroty ta, co w wileńskiej Ostrej świeci Bramie – Matka Miłosierdzia, która tu przysłała za wygnańcami z Kresów. To przed Jej obliczem postawiliśmy nasz znak pamięci o ofiarach tragedii smoleńskiej, którzy zginęli w służbie Ojczyzny w drodze do Katynia. Trwa tam modlitwa w ich intencji. Także o dogłębne, uczciwe, przekonujące, wyczerpujące wszystkie możliwości, rozpoznanie przyczyn tej tragedii, która tak mocno ugodziła nasz naród, zatrwożyła i zraniła wiele polskich serc.

Umiłowani!

Sierpień to czas, kiedy w szczególny sposób Polacy ukazują swoją duchową więź z Matką Jezusową, z Jej przesłaniem, z programem Jej życia, jakim jest całkowite zawierzenie Jezusowi.

„Matko, z nami bądź, do Syna swego nas prowadź” – często rozlega się ta pieśń na sierpniowych pielgrzymich szlakach. Dziesiątki tysięcy mężczyzn i kobiet daje świadectwo swej wiary w moc Chrystusowego Krzyża, pod którym do końca stała Matka.

Odwiedzałem naszych gdańskich pielgrzymów na szlaku ich wędrówki ku Jasnej Górze. Wysłuchałem ich relacji o pielgrzymowaniu przez upalną sierpniową Polskę, odprawiłem dla nich Mszę św., błogosła-

wiłem na dalszą drogę. Stanęli przed Jasnogórskim Tronem Łaski, otworzyli przed Maryją swe serca, wypowiedzieli swoje prośby, także te w intencjach naszej diecezjalnej wspólnoty, Gdańska, Pomorza, ojczyzny. Dziękujemy im za to.

II. Armia narodowego zbawienia

Umiłowani!

To pamiątka wielkiego zwycięstwa oręża polskiego odniesionego na przedpolach Warszawy przed dziewięćdziesięciu czterema laty. Zatrzymamy został „pochód za Wisłę” Armii Czerwonej, która chciała zmienić bieg dziejów Europy, zniszczyć jej chrześcijańską kulturę i cywilizację. „Towarzysze runął Bóg, ten największy ciemieżca proletariatu” – głosiła odezwa agresorów spod znaku czerwonej gwiazdy. W odpowiedzi na to z Jasnej Góry Biskupi Polscy apelowali o utworzenie „przez zjednoczenie uświęcone nadprzyrodzoną wiarą armii narodowego zbawienia”.

Zebrała się taka armia w dniach zagrożenie na przedpolach Stolicy. Ramię przy ramieniu stanęli doświadczeni na frontach Wielkiej Wojny żołnierze, obok nich ochotnicy: harcerze, gimnazjaliści, studenci z zaciągu Armii Ochotniczej. Stanęli także ci z poboru, w dużej mierze synowie rodzin chłopskich i robotniczych. Nie dali posłuchu hasłom rewolucji socjalnej niesionym przez najeźdźców, murem żołnierskich serc osłonili Stolicę i Polskę, jej wiarę, historyczną tożsamość.

Przyszło historyczne zwycięstwo olśniewające, zaskakujące. Upatrywano w nim także Jej wstawienictwa i wspomnienia – Matki Bożej Zwycięskiej. Wzniesiono świątynię w Warszawie na Kamionku, w Białymstoku, kościół św. Rocha – vota narodu za zwycięstwo.

Kiedy byłem biskupem diecezji warszawsko-praskiej mogłem zainicjować podjęcie projektu, którego realizację przerwał wybuch wojny. Przed katedrą praską stanął, ufundowany z kapłańskich składek, pomnik ks. Ignacego Skorupki, kapelana Legii Akademickiej, poległego pod Ossowem.

W dniu Święta Żołnierza wracamy do powstańczych i żołnierskich dróg w służbie ojczyzny i jej wolności. Sierpniowe Maryjne drogi spletają się z drogami naszej historii. Z tym ich wątkiem, który na plan pierwszy wysuwa godność ludzkiej osoby. Ściśle wiąże się ona z prawem człowieka i narodu do życia w prawdzie, sprawiedliwości, wolności, niepodległości.

5 sierpnia 1864 – sto pięćdziesiąt lat temu – na stokach warszawskiej Cytadeli został stracony Romuald Traugutt, dyktator powstania styczniewego i czterech członków Rządu Narodowego. Kiedy odczytano wyrok, śpiew Suplikacji podjęty przez mieszkańców stolicy, świadków stracenia, zagłuszyły rosyjskie orkiestry wojskowe melodią walca „Na sopkach Mandzurii”.

O poranku 6 sierpnia 1914 roku, następnego dnia po 50 rocznicy stracenia Traugutta i towarzyszy, na swój marsz ku Niepodległej ruszyła Pierwsza Kompania Kadrowa. Z wielkiego pragnienia polskich serc, aby Polska przestała być niewolnicą, aby odzyskała swoją godność i podmiotowość, z wysiłku zbrojnych formacji, zabiegów dyplomatycznych, modlitwy Kościoła w 1918 roku powróciła do Polski Wolność i Niepodległość. Wrogowie nazywali ją państwem sezonowym, pokrętnym bękartem traktatu wersalskiego. Pokolenie, które jej nadejścia doczekało, nazwało ją Najjaśniejszą Rzeczpospolitą. To w niej zaczęto obchodzić Święto Żołnierza, wiążąc je z datą z 15 sierpnia – Cudem nad Wisłą, dniem zwycięstwa nad najezdniczą Armią Czerwoną. To wtedy powstała Gdynia, polskie okno ma świat, chluba pokolenia II Rzeczpospolitej.

Powstanie Warszawskie. Kolejna stacja na sierpniowych szlakach historii ojczyzny. W tym roku jego 70 rocznica. Chwała bohaterom!

To wołanie rozbrzmiewało głośno nie tylko w stolicy, także w wielu miastach ojczyzny. To nie rocznicowy slogan. To wołanie wyraża coraz głębsze rozumienie istoty powstania, jego dramatu, ale także jego wielkości, znaczenia dla przyszłości.

Umiłowani!

Dziś rozumiemy, że ten powstańczy czyn przyniósł Polsce – mimo straszliwych ofiar – duchowe ocalenie. Nie zgasł płomień wolności. Nie zgasło poczucie krzywdy, jakiej doznał nasz naród, od tych, którzy wykreślili nowy kształt Europy, pozwolili na włączenie Polski do sowieckiego systemu, na inwazję ideologii i systemu komunistycznego, wrogiemu temu co polskie, co nasze, co święte.

To z niezagasłego ducha wolności zrodził się wicher Solidarności, tu, na Wybrzeżu, w środowisku polskiej pracy. Wsparł się na wartościach ojczystych, uchylił bramy strajkujących stoczni i zakładów dla kapłanów, dla Chrystusa Eucharystycznego. Za dwa tygodnie będziemy wracać naszą pamięcią i modlitwa naszej archidiecezji do tamtych dni!

III. Wyzwanie rzucone wolności Umiłowani!

W Dniu Święta Żołnierza kierujemy nasze myśli ku żołnierskiej wspólnotce. Ku tym, którzy zakończyli już służbę, ku sędziwym kombatantom walk o Niepodległą. Możecie, drodzy bracia, tak jak wasi poprzednicy, legioniści Józefa Piłsudskiego, powiedzieć: Z naszego trudu i znoju Polska, powstała by żyć. Przez trudne powojenne lata nieśliście nie tylko pamięć o swej żołnierskiej drodze, ale przede wszystkim przekonanie, że wasza służba miała sens, że wolność wkroczy w ojczyste progi w Imię Pana, w Imię Jego Matki, Hetmanki Żołnierza Polskiego. Będziemy się modlić dziś w waszej intencji, dziękować Bogu za wasze życie, za waszą służbę Rzeczypospolitej.

Także za was żołnierze uzawodowionej dziś polskiej armii. Za waszą służbę, za poczucie jej sensu, potrzeby, konieczności. Był taki czas, nieodległy, że wojsko poczęło schodzić z pierwszej linii zainteresowań władzy. Bywało, że padały dyspozycja, aby w trybie alarmowym, w ciągu kilku dni, obciąć wcześniej uchwalony budżet, skąpiono publicznego grosza na niezbędne wydatki. Wydawać się mogło, że nasza przynależność do światowego sojuszu obronnego rozwiąże wszystkie problemy, zgasi wszelkie niepokoje. Przyszedł niespodziewanie ten dramatyczny czas, kiedy w pobliżu naszych granic, na Ukrainie, w kraju, gdzie nie umilkły echa wspólnej historii, cynicznie i brutalnie zostało rzucone wyzwanie przynależnej narodowi wolności. Dzieje się krzywda, giną ludzie, także ci, którzy nie mieli z tamtym konfliktem nic wspólnego – pasażerowie malezyjskiego samolotu, zostają wprowadzane gospodarcze restrykcje, także te które uderzają w nasz kraj.

Także modlitwa o Wojsko Polskie. O siłę ducha. O pogłębioną świadomość więzi z ojczyzną i odpowiedzialności za jej los. O wierność żołnierskiemu powołaniu. O doświadczanie w codziennej służbie niezbędnego wsparcia na miarę wymogów nowej sytuacji.

IV. Dobro wszystkich obywateli

Umiłowani!

„Za wpojona miłość ojczyzny płacę miłością serca”. Takie słowa napisał w swym dzienniku w przeddzień wyruszenia na front wojny polsko-bolszewickiej ks. Ignacy Skorupka. Powstańcym, żołnierskim, także strajkowym sierpniowym drogą towarzyszyli kapelani wojskowi; przyjaciele żołnierza, towarzysze jego służby, słudzy Kościoła, synowie polskiej ojczyzny.

Dziś, w dniu Święta Żołnierza, któremu towarzyszy niepokój o bieg spraw za naszą wschodnią granicą, trzeba z goryczą przypomnieć, że duszpasterstwo wojskowe znów staje się celem medialnych ataków, pomówień, oskarżeń, wmawiania opinii publicznej, że jest zbędnym ciężarem dla budżetu państwa, że powinno być z niego wyłączone, w imię rzekomej bezstronności światopoglądowej państwa. Ileż złej woli trzeba, by takie oskarżenia kreować.

Wystarczy przypomnieć zapisaną w pierwszym paragrafie Konstytucji zasadę, że Rzeczypospolita Polska jest dobrem wszystkich obywateli. Wobec tego także i tych, którzy są ludźmi wiary, dziedzicami tysiącletniej drogi chrześcijańskiej Polski. To z tej definicji, zwięzłej i przejrzystej, wynika obowiązek Państwa zabezpieczenia praw ludzi wierzących, także w wymiarze posługi kapelańskiej, w instytucjach, które temu państwu służą, a taką jest przecież wojsko.

To jeden przykład tego medialnego harcownictwa, które – takie można odnieść wrażenie – bada grunt, testuje społeczną reakcję na rozmaite projekty wymierzone w Kościół, prawa ludzi wierzących, zasady etyki chrześcijańskiej.

W ślad za tym idą restrykcyjne decyzje generowane przez instytucje państwa czy samorządu.

Umiłowani!

Przynosimy dziś Maryi Wniebowziętej trudne problemy naszego czasu, wyzwania, którym musimy podołać, aby uchronić naszą godność, naszą drogę, naszą polską tożsamość. Pomóż nam Matko znaleźć odpowiednie narzędzia, aby powstrzymać inwazję środowisk laickich, liberalnych, kosmopolitycznych, postawić tamę szkodom, jakie czynią w tkance życia społecznego, w umysłach młodego pokolenia, ustrzec polską szkołę przed wprowadzeniem do niej skrajnie zideologizowanych programów nauczania, obroń rodziny i małżeństwa, przed tym wszystkim, co uderza w ich świętość, w ich Boże źródła.

Pomóż nam Matko, przyspórz mam siły przekonań, odwagi w upominaniu się o swoje prawa.

W tym uroczystym dniu chwały Wniebowzięcia ukazujemy ci ludzi, którzy odnieśli zwycięstwo – w chwilach trudnych pozostali wierni swemu sumieniu, sile przekonań, Ewangelii, i Katechizmowi Kościoła. Przypomina on, że „Obywatel nie jest zobowiązany w sumieniu do przestrzegania zarządzeń władz cywilnych, jeżeli są one sprzeczne z wymogami porządku moralnego, z podstawowymi prawami osób

lub wskazaniem Ewangelii” (Katechizm Kościoła Katolickiego 2245).

Ofiarujemy Ci, Maryjo Wniebowzięta, naszą miłość, naszą ufność.

Powtarzamy słowa dedykowanej Ci pieśni:

Maryjo, Matko Polskiej ziemi
I nadzieją wszystkich nas
Twa nadzieją dziś żyjemy
W złej godzinie obroń nas.

Amen.

► 15 sierpnia

Apel Prezydium Konferencji Episkopatu Polski

Apel Prezydium Konferencji Episkopatu Polski w sprawie ustanowienia 26 sierpnia br. dniem modlitwy za prześladowany Kościół na Bliskim Wschodzie

Umiłowani w Chrystusie Panu,

w ostatnich dniach docierają do nas budzące przeżalenie wiadomości dotyczące losu naszych braci i sióstr w wierze żyjących w Iraku, Syrii i Palestynie. Informacje te sprawiają, że w naszych sercach rodzi się ból, a jednocześnie poczucie solidarności oraz chęć niesienia im pomocy.

Jak informuje Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie, fundamentaliści islamscy dokonują rzezi na społeczności chrześcijańskiej w Mosulu i w innych miejscowościach zamieszkałych przez chrześcijan. Jakże niepokoi fakt, że jeszcze jedenaście lat temu, przed interwencją Sił Koalicyjnych w 2003 roku, w Iraku mieszkało 1,4 mln chrześcijan, natomiast dzisiaj jest ich zaledwie 150 tysięcy. Smutek i współczucie budzi w nas wołanie ponad miliona naszych braci – wygnanych, umęczonych, pozbawionych domu i ojczyzny, którzy proszą: „nie zostawiajcie nas samych!”.

Odpowiadając, w imieniu całego Kościoła w Polsce, na apel Ojca Świętego Franciszka oraz katolickiego Patriarchy Babilonii obrządku chaldejskiego, Louisa Raphaela I Sako, który błaga Polaków o gest solidarności, prosimy Was, aby dzień 26 sierpnia br., który jest obchodzony w Polsce jako uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej, był Dniem modlitwy za Prześladowany Kościół na Bliskim Wschodzie. Zachęcamy do uczestnictwa we Mszy świętej i ofiarowania Komunii św. w intencji ustania prześladowań w Iraku i na całym Bliskim Wschodzie.

Prosimy także o podjęcie praktyk pokutnych (droga krzyżowa, różaniec, post, jałmużna), aby w ten sposób wyrazić jedność z cierpiącymi braćmi i uprosić u Boga łaskę pokoju dla nich.

Abp Stanisław Gądecki
Metropolita Poznański
Przewodniczący KEP

Abp Marek Jędraszewski
Metropolita łódzki
Zastępca Przewodniczącego KEP

Bp Artur G. Miziński
Sekretarz Generalny KEP

► Warszawa, 13 sierpnia

Przesłanie Louisa Raphaela I Sako, Patriarchy Babilonii Kościoła Katolickiego obrządku chaldejskiego

Do wszystkich chrześcijan w Polsce i wszystkich ludzi dobrej woli.
Do wszystkich, którzy są zainteresowani tym, aby Irak pozostał Ojczyzną dla wszystkich swoich dzieci.

Do wszystkich przywódców, którzy kreują stanowią i opinie.

Do wszystkich, którzy głoszą wolność człowieka.

Do wszystkich obrońców godności człowieka i religii.

POKÓJ I MIŁOSIĘRZIE OD BOGA!

Po zajęciu przez dżihadystów miasta Mosul i ogłoszeniu go państwem islamskim, po kilku dniach spokoju i oczekiwania na przyszłe zdarzenia, nadszedł teraz czas na przedstawienie negatywnych skutków tych wydarzeń dla chrześcijańskiej ludności miasta i jego okolic.

Początkowym znakiem było porwanie dwóch sióstr i 3 sierot, które zostały zwolnione po 17 dniach. To uwolnienie przeżyliśmy jako błysk nadziei, jak wyjaśnienie się nieba po pojawieniu się chmury burzowej.

Nagle zostaliśmy zaskoczeni wiadomością o ogłoszeniu państwa islamskiego i wezwaniem wszystkich chrześcijan do konwersji na islam lub zapłacenie joziah (podatek, który muszą płacić wszyscy niemuzułmanie żyjący na terenach islamskich) – bez określania dokładnej jego kwoty. Jedyną alternatywą dla chrześcijan jest porzucenie miasta i swoich domostw, udając się na wygnanie tylko w ubraniu, które noszą na co dzień, i bez zabierania jakiegokolwiek innego dobytku. Ponadto, zgodnie z prawem islamskim, po ich odejściu ich domy nie są już ich własnością, ale są natychmiast skonfiskowane jako własność państwa islamskiego.

W ostatnich dniach, została namalowana na frontowych ścianach domów chrześcijan arabska litera „N” oznaczająca „Nazara” (chrześcijański). Nie wiemy, co się stanie w następnych dniach, ponieważ w państwie islamskim – szariat lub islamski kodeks prawa zaczyna obowiązywać i na jego podstawie wymagane jest wydanie nowych dokumentów tożsamości dla ludzi w oparciu o przynależność do związku religijnego lub sekty.

Ta klasyfikacja oparta na religii lub przynależności do sekty jest dokuczliwa dla muzułmanów, jak również narusza myśl islamską, która wyrażona jest w Koranie w słowach: „Ty masz swoją religię i ja mam moją religię”, jak również w innym miejscu Koran mówi: „Nie ma przymusu w religii”. Ta klasyfikacja stoi też w dokładnej sprzeczności z rzeczywistym życiem i historią świata islamskiego przez ponad 1400 lat i z jego współistnieniem z innymi religiami i narodami na Wschodzie i na Zachodzie.

Z całym szacunkiem dla wiary i dogmatów życie toczyło się w braterstwie między chrześcijanami i

muzułmanami. Tak wiele chrześcijanie mieli wspólnego z muzułmanami na Wschodzie od początków islamu. Dzielili się wspólnymi słodkimi i gorzkimi doświadczeniami życiowymi. Chrześcijańska i muzułmańska krew została zmieszana, gdy wspólnie bronili swych praw i ziemi. Razem zbudowali cywilizację, miasta i dziedzictwo. Naprawdę jest niesprawiedliwe obecne traktowanie chrześcijan, odrzucanie ich i wyrzucanie z tej ziemi, uznając ich za nic.

Oczywiste jest, że w wyniku całej tej dyskryminacji prawnie egzekwowanej może dojść do niebezpiecznego wyeliminowania możliwości współpracy – współistnienia większości i mniejszości. To będzie bardzo szkodliwe dla muzułmanów zarówno teraz, jak i w przyszłości.

Jeśli ten kierunek zmian będzie nadal realizowany, Irak stanie twarzą w twarz z katastrofą o wymiarze humanitarnym, obywatelskim i historycznym. Wzywamy z wszelkich sił; wzywamy Was po bratersku, w duchu braterstwa ludzi; wzywamy Was usilnie; wzywamy Was z powodu ryzyka i pomimo ryzyka. Błagamy zwłaszcza naszych irackich braci o ponowne rozpatrzenie i zastanowienie się nad przyjętą strategią i domagamy się poszanowania niewinnych i bezbronych ludzi wszystkich narodowości, religii i wyznań.

Koran – święta księga islamu – nakazał wierzącym szanować niewinnych i nigdy nie wzywa do korzystania ze zdobytych sił rzeczy, dobytku, własności innych ludzi. Koran nakazuje dać schronienie wdowom, sierotom, biednym i bezbronnym i okazywać szacunek „do siódmego bliźniego”.

„Serce każdego mężczyzny i każdej kobiety gości w swoim wnętrzu pragnienie życia w pełni, z którego wyrasta silna tęsknota braterstwa, zapraszająca nas do komunii z innymi, gdzie nie spotykamy wrogów czy przeciwników, ale braci – akceptując ich i kochając” (Papież Franciszek, Światowy Dzień Pokoju 2014). Tego poczucia braterstwa i solidarności tak bardzo teraz trzeba w Iraku, aby pomóc naszemu udręczonemu narodowi pokonać aktualny kryzys, który pogrążył tysiące niewinnych ludzi w lęku, przerażających cierpieniach i ciężkich do zniesienia stratach.

Wyrażam wdzięczność za Dzień Modlitwy za Prześladowany Kościół na Bliskim Wschodzie, ogłoszony przez Prezydium Konferencji Episkopatu Polski i przygotowany przez Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Uroczystość Matki Boskiej z Jasnogórskiego wizerunku to czas w którym

jednoczymy się w wołaniu do Matki Pana, aby dała ocalenie irackim chrześcijanom, jak ocaliła chrześcijaństwo w Polsce.

„Zapewniam was jeszcze: Jeżeli dwaj spośród Was zgodnie o coś poproszą, otrzymają wszystko od mojego Ojca, który jest w niebie” (Mt 18,19). Połączmy zatem nasze głosy i serca przed Bogiem w intencji pokoju.

Louis Rafael Sako
Patriarcha Babilonii Kościoła
Katolickiego obrządku chaldejskiego

► 26 sierpnia

Duchowe Powstanie - Różaniec za Ojczyznę

Z okazji 70. rocznicy Powstania Warszawskiego Bracia Karmelici Bosi zapraszają do modlitwy różańcowej za Ojczyznę.

Przez 63 dni (czas trwania Powstania) będziemy odmawiać jedną część różańca, prosząc miłosiernego Boga o miłość, zdolną do przemiany serc Polaków i oblicza naszej ojczystej ziemi.

► 1 sierpnia - 3 października

Komunikaty

Terminy bierzmowania dla dorosłych

Wydział Duszpasterski Kurii informuje, że najbliższe bierzmowanie dla dorosłych, głównie dla narzeczonych, odbędzie się w poniedziałek, 15 września br. o godz. 17.30 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie oraz w środę, 10 grud-

nia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu.

Kandydaci do bierzmowania powinni być należycie przygotowani i wyspowiadani w swoich parafiach oraz zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania podpisaną przez Księdza Proboszcza i opieczętowaną pieczęcią parafialną.

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

X Pielgrzymka Służby Liturgicznej Archidiecezji Gdańskiej

Diecezjalne Duszpasterstwo Ministrantów i Lektorów informuje, że 22 listopada br. odbędzie się X Pielgrzymka Służby Liturgicznej Archidiecezji Gdańskiej. Głównymi punktami tegorocznego spotkania będzie Msza św. w Kolegiacie NMP w Gdyni oraz spotkanie ministrantów i lektorów z zaproszonymi gośćmi w Multikinie Gdynia.

Ks. Piotr Tartas
Diecezjalny Duszpasterz SL

► 22 listopada

Ramowy plan pracy Diecezjalnego Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży AG podaje terminy wydarzeń młodzieżowych, aby można było je uwzględnić w kalendarzu planów duszpasterskich parafii na nadchodzący rok szkolny i katechetyczny.

Wszelkie informacje organizacyjne będą przekazywane do parafii przed poszczególnymi datami z odpowiednim wyprzedzeniem.

a. Wieczory Modlitwy Młodych (w trzeci piątek miesiąca)

- 19 września 2014
- 17 października 2014
- 14 listopada 2014
- 17 kwietnia 2015

b. Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę – (14 marca 2015, II sobota miesiąca)

c. 29 marca 2015 – Niedziela Palmowa (Światowy Dzień Młodzieży w archidiecezji)

d. Piesza Pielgrzymkę młodzieży do Sanktuarium w Gdańsku Świętym Wojciechu (w dzień odpustu diecezjalnego – kwiecień 2015)

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

W najbliższym czasie

I Pomorski Festiwal Muzyki Sakralnej „Morenowe Chóralia”

Po raz pierwszy organizujemy Festiwal Muzyki Sakralnej pod nazwą „Morenowe Chóralia” 2014.

Do udziału w Festiwalu zapraszamy amatorskie chóry parafialne, które tak jak my, aktywnie uczestniczą w życiu swoich macierzystych parafii, dbają o muzyczną oprawę zarówno niedzielnych Mszy świętych jak i parafialnych świąt oraz wielkich wydarzeń w swoim najbliższym, a może też i nieco dalszym otoczeniu.

Naszym celem jest zintegrowanie tego śpiewaczego środowiska, poznanie chórów podobnych naszemu. Chcemy, abyście zaprezentowali swoje umiejętności przed innymi zespołami.

Będzie to również okazja do dyskusji na temat pracy z chórem, wymiany wzajemnych doświadczeń i po prostu miłe spotkanie pokrewnych dusz. Festiwal nie ma formuły konkursu.

Nie chcemy walczyć o palmy pierwszeństwa, chcemy po prostu zaprezentować swoje umiejętności, mieć radość ze śpiewania na chwałę Pana, a przy okazji satysfakcję z dobrze zaśpiewanego repertuaru.

Niech piękna muzyka sakralna zabrmi w kościele na gdańskiej Morenie.

Ewa Mazur
dyrygent chóru Cantores Minores Gedanenses

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

► 11 października 2014

Rekrutacja na studia w Kolegium Teologicznym w Gdyni

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na głębię”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i nauką” (Ewangelii gaudium, 132).

Jednym z niezbędnych elementów pogłębienia wiary i przygotowania do aktywnego uczestnictwa w misji ewangelizacyjnej Kościoła jest formacja intelektualna. Dlatego Kolegium Teologiczne w Gdyni zaprasza na studia na następujących kierunkach:

STUDIA MAGISTERSKIE

Teologia

STUDIA PODYPLOMOWE

Teologia
Etyka

Teologia praktyczna (dla księży)

INSTYTUT KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Studium teologii dla wszystkich, których „wiara poszukuje zrozumienia”.

Zachęcamy do podjęcia studiów w Kolegium Teologicznym osoby, które pragną pogłębić swoją znajomość teologii i etyki chrześcijańskiej, a zwłaszcza katechetów, nauczycieli, instruktorów poradnictwa rodzinnego, animatorów i liderów ruchów katolickich.

Studia magisterskie i podyplomowe umożliwiają zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach.

Bliższe informacje na stronie internetowej <http://www.gakt.info/> oraz pod numerem telefonu 58/ 661 22 30.

Prosimy o podanie informacji o studiach w ogłoszeniach parafialnych.

Ks. prof. AM dr hab. Jacek Bramorski
Rektor GAKT

Informacja o studiach w zakresie specjalności „Muzyka Kościelna” w Akademii Muzycznej w Gdańsku

Muzyka kościelna jest bardzo istotną częścią europejskiego i światowego dziedzictwa kulturowo-duchowego. Jej zadaniem jest przybliżanie światu wiecznego, Bożego piękna, które budzi w ludzkich sercach radość i nadzieję. Muzyka stanowi integralną część liturgii Kościoła. Dlatego liczne dokumenty papieskie wyrażają troskę o właściwe przygotowanie muzyków kościelnych.

Od 2003 roku w Akademii Muzycznej w Gdańsku, na Wydziale Dyrygentury Chóralnej, Muzyki Kościelnej, Edukacji Artystycznej, Rytmiki i Jazzu, działa specjalność „Muzyka Kościelna”. Oferujemy studia stacjonarne 3-letnie licencjackie I stopnia i 2-letnie magisterskie II stopnia. Przygotowujemy do pracy charakterze wysoko wykwalifikowanych organistów, kantorów, chórmistrzów i nauczycieli muzyki.

Dysponujemy doświadczoną kadrą naukowo-dydaktyczną. Do dyspozycji naszych studentów są wysokiej jakości instrumenty i pomoce naukowe na terenie Akademii Muzycznej i kościołów Gdańska.

Możliwość wszechstronnego rozwoju artystycznego zapewnia także studencka ScholaCantorum. Nasi absolwenci podejmują zatrudnienie w charakterze organistów, dyrygentów chórów i nauczycieli.

Kandydaci na studia mogą skorzystać z bezpłatnych konsultacji pedagogów Katedry Muzyki Kościelnej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Jacek Bramorski
Kierownik Katedry Muzyki Kościelnej w AM

Planowane wydarzenia

Uroczystość odsłonięcia i poświęcenia pomnika Księdza prałata Hilarego Jastaka w 100-rocznicę urodzin

Zapraszamy na uroczystość odsłonięcia i poświęcenia pomnika śp. Księdza prałata Hilarego Jastaka, która odbędzie się w ramach obchodów 100-rocznicy jego urodzin, w sobotę 30 sierpnia br.

Program uroczystości:

- godz. 16.30 – Msza św. pod przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni, przy ul. Armii Krajowej 46.

- godz. 18.00 – (po Mszy św.) – przejście i ceremonia odsłonięcia oraz poświęcenia pomnika – skrzyżowanie ulic Batorego i Władysława IV w Gdyni.

Ks. Henryk Lew Kiedrowski
Proboszcz Parafii NSPJ

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

► 30 sierpnia

Muzyczne Lato 2014

► 57. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej – Katedra Gdańsk Oliwa <http://www.filharmonia.gda.pl>

► Polski Chór Kameralny w Gdańsku http://www.polskichorkameralny.pl/doc_97.html?menuId=45

► Wieczory Muzyczne u Św. Andrzeja Boboli w Sopocie Szczegóły

► Jarmark Św. Dominika w Gdańsku <http://jarmarkdominika.pl/>

► IX Międzynarodowy Letni Festiwal Muzyczny w Jastrzębiej Górze <http://jezuici.pl/viii-festiwal-muzyczny-slowo-i-muzyka-u-jezuitow/>

► VIII Cysterskie Lato Muzyczne - Żarnowiec <http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=930&sh=full>

Koncerty Organowe w Jastarni

► <http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=1237&sh=full>

► Międzynarodowe Letnie i Kameralne Koncerty we Władysławowie <http://www.lato.polwysep.pl/index.php?idi=1165&sh=full>

► Cappella Gedanensis www.gedanensis.pl

XV Otwarty Metropolitalny Festiwal Piosenki Religijnej w Jastarni, Juracie i Chałupach

Festiwal ma charakter konkursu. Odbywa się w kościołach gminy Jastarnia tj. w Juracie, Jastarni i Chałupach. Festiwal organizowany jest we współpracy z Archidiecezją Gdańską i Marszałkiem Województwa Pomorskiego oraz przy wsparciu władz samorządu gminy Jastarnia i sponsorów.

Spotkania festiwalowe to spotkania wczasowiczów, młodzieży i mieszkańców Jastarni w miłej atmosferze miejscowości rybackich gminy Jastarni. W tym roku Festiwal i piosenki wykonane będą poświęcone Nowej Ewangelizacji i drogi szukanej przez współczesnego człowieka, drogi dobra, miłości, rozwijającej się wiedzy i kultury, drogi, której rozwojem jest Rodzina, Region i Ojczyzna.

Na tej drodze współczesny człowiek powinien mieć

swoje miejsce na której jest miłość do Boga i Człowieka. Zależy nam, aby wartość twórcza młodzieży, biorącej udział w Festiwalu oraz ta pochodząca z ziemi kaszubskiej stworzyła najpiękniejszą piosenkę dla kanonizowanego Jana XXIII i Jana Pawła II – Papieża Polaka.

Należy również podkreślić, silny związek regionu kaszubskiego z Kościołem, kulturą chrześcijańską związaną i z naszym polskim morzem, powinno znaleźć odbicie w festiwalowych piosenkach. Jan Paweł II, 11 czerwca 1987 roku na Skwerze Kościuszki w Gdyni, w czasie spotkania mszalnego, wypowiedział słowa, które doceniają naród kaszubski: „Drodzy Bracia i Siostry Kaszubi! strzeżcie tych wartości i tego dziedzictwa, które stanowią o Waszej tożsamości”.

► 25-27 sierpnia

Przegląd Pieśni Patriotycznej

Akcja Katolicka Archidiecezji Gdańskiej organizuje Przegląd Pieśni Patriotycznej pod hasłem: „Nasze dziedzictwo – Polska” (św. Jan Paweł II).

Celem Przeglądu jest popularyzowanie tradycji śpiewania pieśni patriotycznej i włączenie się w krajowy nurt Akcji Katolickiej przygotowujący do V Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej, który odbędzie się w Krakowie, 8 listopada 2014 r.

Diecezjalny Przegląd odbędzie się w sobotę, 25 października 2014 r. w godz. od 10.00 do 13.00 w kościele przy parafii św. Maksymiliana Kolbe w Gdańsku-Suchaninie, przy ul. Otwartej 1.

Zgłoszenia udziału w Przeglądzie przyjmujemy na „Karcie zgłoszenia” do 15 października 2014 r. Regulamin Przeglądu Pieśni Patriotycznej i inne informacje dołączamy i są one dostępne na stronach internetowych podanych w załącznikach.

Serdecznie zapraszamy do udziału i włączenia się do idei zachowania wartości patriotycznych naszej Ojczyzny.

/-/ Jerzy Karpiński
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny Akcji Katolickiej

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kancelarz Kurii

► 25 października 2014

Festiwal Chóralnej i Kameralnej Muzyki Organowej

Tegoroczny XXXVII Międzynarodowy Festiwal Chóralnej i Kameralnej Muzyki Organowej, Gdańsk 2014 potrwa od 4 lipca do 29 sierpnia 2014.

Koncerty odbywają się w każdy PIĄTEK o godz. 20:15 w Bazylice Mariackiej w Gdańsku. Koncert zainauguruje w piątek 4 lipca znakomity polski organista, Rafał Sulima.

Sebastian Wilczewski,
Dyrektor organizacyjny
MFMOChiK w Gdańsku

► 29 sierpnia 2014

Nauki przedślubne 2014/2015

Przygotowanie bezpośrednie do Sakramentu Małżeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46, tel. (58) 661 51 92
, e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl

Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania – łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przykazań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi Ks. Proboszcz Władysław Pałys

2.09.2014;	30.09.2014;	28.10.2014;
2.12.2014;		
3.02.2015;	3.03.2015;	31.03.2015;
28.04.2015;	26.05.2015.	

Drugie spotkanie

Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi Ks. Kanonik Gerard Kaczyński
Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i rodziców katolickich – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Stanisław Kreft OFM Conv.

09.09.2014;	7.10.2014;	4.11.2014;
9.12.2014;		
10.02.2015;	10.03.2015;	7.04.2015;

5.05.2015; 2.06.2015.
Trzecie spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski

16.09.2014; 14.10.2014; 18.11.2014;
16.12.2014;
17.02.2015; 17.03.2015; 14.04.2015;
12.05.2015; 9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spotkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kiedrowski
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz Leśniak CSsR

23.09.2014; 21.10.2014; 25.11.2014;
23.12.2014;
24.02.2015; 24.03.2015; 21.04.2015;
19.05.2015; 16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień
nie ma nauk przedślubnych.

Piesza Pielgrzymka Odnowy w Duchu Św. do Matemblewa

Zapraszamy na pieszą pielgrzymkę do Sanktuarium w Matemblewie organizowaną przez Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym, w sobotę, 30 sierpnia br

„Jezu, wspomnij na mnie gdy przyjdiesz do swego królestwa „ (Łk 23,42)

Zbiórka o godz. 8.30 przed Katedrą w Oliwie

Wyjście o godz. 9.00

Msza Św. w Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej o godz. 12.30 /13.00

Zakończenie około godz. 14.30

ks. Tomasz Idziak SAC
opiekun wspólnoty Effatha z kościoła św. Elżbiety
w Gdańsku

► 30 sierpnia

Warsztaty rozwoju osobistego

Fundacja Status Feminae zaprasza do uczestniczenia w warsztatach rozwoju osobistego inspirowanych słowami z Pisma świętego.

30 sierpnia (sobota), godz. 10.00 - 16.00

Walcząca i urzekająca jak Judyta. Spotkanie z własną kobiecością

Prowadzenie: Irena Neumueler

Miejsce: Gdańsk Oliwa, ul. Bp. Edmunda Nowickiego 2 (sala obok Seminarium Duchownego)

Zapisy i kontakt: tel. 609 991 958, statusfeminae@gmail.com

Szczegóły: www.statusfeminae.pl

► 30 sierpnia

Jubileusze

26 lipca:

Państwo Maria i Stanisław Kaniewscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

7 sierpnia:

Państwo Ewa i Tadeusz Chodnik – 65-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej w Gdańsku-Oliwie).

8 sierpnia:

Państwo Jadwiga i Zbigniew Gręda – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańcowej w Gdyni-Demptowie).

9 sierpnia:

Państwo Elżbieta i Zdzisław Fąfara – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

10 sierpnia:

Państwo Antoni i Janina Lendowscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w Gdyni).

15 sierpnia:

Państwo Alina i Franciszek Kowalczyk – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w Gdańsku-Siedlcach).

Państwo Agnieszka i Leon Klaman – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

Państwo Marianna i Karol Orłowscy – 50-lecie za-

warcia małżeństwa (parafia pw. św. Brata Alberta w Gdańsku-Przymorzu).

19 sierpnia:

Państwo Anna i Bogusław Kaim – 25-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej w Gdańsku-Oliwie).

22 sierpnia:

Państwo Marianna i Stefan Płókarz – 60-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu).

Państwo Gertruda i Antoni Kaim – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Brata Alberta w Gdańsku-Przymorzu).

23 sierpnia:

Państwo Elżbieta i Kazimierz Sołowiej – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

Państwo Urszula i Edward Sygut – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Brata Alberta w Gdańsku-Przymorzu).

24 sierpnia:

Państwo Jadwiga i Marian Wojtkowiak – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. Zesłania Ducha Świętego w Sopocie).

29 sierpnia:

Państwo Zofia i Stefan Janowscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

Państwo Janina i Zbigniew Dzięgiel – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Antoniego w Redzie).

30 sierpnia:

Państwo Elżbieta i Edward Listewnik – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańcowej w Gdyni-Demptowie).

5 września:

Państwo Ewa i Ryszard Galas – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańcowej w Gdyni-Demptowie).

6 września:

Państwo Zofia i Alojzy Żywiccy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. MBNP w Gdańsku-Brętowie).

7 września:

Państwo Joanna i Tomasz Pokrzywnicy – 50-lecie

zawarcia małżeństwa (parafia pw. Zesłania Ducha Świętego w Sopocie).

20 września:

Państwo Zofia i Jerzy Bisewscy – 30-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Biskupa w Gdańsku-Wrzeszczu).

21 września:

Państwo Maria i Zygmunt Bartczak – 60-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Biskupa w Gdańsku-Wrzeszczu).

4 października:

Państwo Jerzy i Janina Gohlike – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w Gdyni).

10 października:

Państwo Krystyna i Klemens Gierszewscy – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu w Gdańsku-Siedlcach).

11 października:

Państwo Maria i Zdzisław Baryła – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańcowej w Gdyni-Demptowie).

25 grudnia:

Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymorzu).

W mediach

Radio Plus

Przebojowe Lato Radia Plus, lipiec – sierpień 2014 r.

W godzinach 16-20, od poniedziałku do piątku przez cały okres wakacyjny nadajemy nasz lokalny program wakacyjny. Towarzyszymy wszystkim najważniejszym wydarzeniom lata dziejącym się na naszym wybrzeżu. Gościć będziemy w wielu miejscach Pomorza, Kolbudach, Pucku, Kartuzach, oczywiście w Trójmieście. Na antenę wprowadzamy specjalne programy poświęcone podróżowaniu, zarówno temu dalekiemu, egzotycznemu, jak

turystyce po najbliższej okolicy. W tym roku będziemy także obszernie informować o przygotowaniach i samym przebiegu pieszych pielgrzymek na Jasną Górę.

Z terenu naszego nadawania wychodzą 4 takie pielgrzymki: gdańska, gdyńska, kaszubska (z Helu), pelplińska. W tym celu uruchamiamy specjalną podstronę www oraz wyposażamy nasze grupy pielgrzymkowe w około 1000 czapeczek z nadrukiem Radio Plus.

Polecamy nasze specjalne wakacyjne programy:

Poniedziałek – piątek, godzina 19.10

„Oknem podróżnika”

Rozmowy Pawła Krzemińskiego z podróżnikami o wyjątkowych miejscach w Polsce i na świecie

Poniedziałek – piątek, godzina 19.45

„Wakacyjny kalejdoskop”

Codziennie felietony Marcina Bąka na temat ciekawych miejsc z historią na terenie Polski, które warto odwiedzić podczas wakacji.

Poniedziałek, godzina 18.15

„Auto Plus” – wakacyjne wydanie programu motoryzacyjnego autorstwa Jarosława Zgirskiego

Wtorek, godzina 16.15

„Poradnik pielgrzyma” – bieżące informacje nt. planowanych, odbywających się i zakończonych pielgrzymek

Środa, godzina 10.21

„Żagle dla małych i dużych” – program żeglarski autorstwa Anny Nadolnej

Czwartek, godziny 16-18

„Z Kaszub na krańce świata” – cotygodniowy program o wakacyjnym i nie tylko, podróżowaniu, z udziałem ciekawych gości.

Czwartek, godzina 18.15

„Przeczytaj” – wakacyjne książki polecane przez dziennikarzy Radia Plus

Sobota, godziny 12-16

„Co na Kociewiu słycać?” – cykliczny program omawiający największe atrakcje turystyczne Kociewia, program nadawany na żywo z Twardego Dołu.

Niedziela, godzina 7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z bazyliki św. Brygidy w Gdańsku.

Niedziela, godziny 12-1

„Co na Kaszubach słycać?” – cykliczny program omawiający największe atrakcje turystyczne Kaszub, program nadawany na żywo z Szymbarka.

Telewizja Gdańsk

Magazyn katolicki „Droga”

Przez okres wakacji letnich Magazyn Katolicki „DROGA” red. Jolanty Roman-Stefanowskiej nie będzie emitowany.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► ks. Rafał Starkowicz - „Nigdy nie zostawiamy swoich”. V Bieg Morskiego Komandosa. - Pieniądze zebrane podczas tej imprezy nie tylko pokrywają koszty jej organizacji. Mniej więcej połowa idzie na pomoc charytatywną - mówi Dariusz Terlecki, były żołnierz Formozy, prezes Stowarzyszenia KRS Formoza.

► Krzysztof Gilewicz - „Dziejowa konieczność” - W obecnej sytuacji geopolitycznej budowa traktu przez Mierzeję jest potrzebna nie tylko Elblągowi i gminom nadzalewowym - uzasadniał Jerzy Wilk, prezydent Elbląga podczas konferencji prasowej 13 sierpnia. - To leży w interesie Polski i całej Unii Europejskiej.

